ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции

ГАУ «СРЦ1Г г.Североуральска»

Дата заседания: «^ » декабря 2018 г. / ■ *
Время проведения: 10.00 ч
Место проведения: г. Североуральск, ул.Каржавина, д.46, ГАУ «СРЦН
г.Североуральска»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии -  Сафонова Ю.Н.
Секретарь комиссии -  Полякова Н.В.
Члены комиссии: Прожерина Т.В. -  специалист по социальной работе,
Тарасова Н.П. -  начальник Управления социальной политики по
г.Ссевероуральску, Печенева А.С. -  член Свердловской региональной
общественной организации «Центр защиты материнства и детства «Дар
жизни» Г
Приглашенные лица: Жаворонкова Р.М. -  директор, Батарлыкова Л.А. -
главный бухгалтер, Лукьянова Р.С. — юрисконсульт.

Повестка дня:
1. Обобщение результатов мониторинга эффективности и

результативности осуществления закупок товаров, работ и услуг для нужд
ГАУ «СРЦН г.Североуральска» в целях предотвращения корупции и других
злоупотреблений в сфере таких закупок, принятие мер по
совершенствованию условий, процедур и механизмов государственных
закупок для нужд учреждения за 2018 г.

2. О проведении анализа обращений, поступивших от граждан и
юридических лиц в целях выявления информации о фактах коррупции со
стороны работников ГАУ «СРЦН г.Североуральска».

3. Ознакомление с информацией о выполнении Плана мероприятий но
противодействию коррупции ГАУ «СРЦН г.Североуральска» на 2018 год.

Слушали:
1. По первому вопросу выступала гл.бухгалтер Батарлыкова Л.А.
Решили:
Информация об объемах закупок за 2018 г., об эффективности и

результативности закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в
соответствии с Положением о закупке ГАУ «СРЦН г.Североуральска»
принять к сведению

2. По второму вопросу выступила зам.директора Сафонова Ю.Н.
Решили:
1. Информацию об отсутствии обращений граждан и юридических

лиц о фактах коррупции и иных правонарушений, об отсутствий со стороны
работников ГАУ «СРЦН г.Североуральска» личной заинтересованности,
которая может Привести к конфликту интересов и нарушению Кодекса этики
и служебного поведения принять к сведению.

2. В целях выявления информации о фактах коррупции со стороны
работников ГАУ «СРЦН г.Североуральска» при наличии обращений,
поступивших от граждан и юридических лиц продолжить анализ обращений.

3. Для обеспечения своевременного размещения и обновления
информации раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте
учреждения продолжить работу в соответствии с Регламентом работы с
официальным сайтом Учреждения.

З.По третьему вопросу выступила директор учреждения Жаворонкова

Решили: Г
Результаты выполнения Плана мероприятий по противодействию

коррупций ГАУ «СРЦН г.Североуральска» на 2018 год принять к сведению.

Р.М.

Ю.Н.Сафонова

Н.В Полякова